



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ

ОПШТИНЕ АПАТИН

Година LXI

Апатин, 30. децембар 2025. године

БРОЈ 30

248.

На основу члана 69. став 1. тачка 3) Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике Србије“ број 15/2016 и 88/2019), члана 28. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“ бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 24. Одлуке о комуналним делатностима („Службени лист општине Апатин“ број 4/2014, 3/2015, 18/2016, 2/2017 и 7/2018) и на основу члана 9. став 1. тачка 10) Одлуке о Председнику општине и Општинском већу општине Апатин („Службени лист општине Апатин“ број 11/2018), Општинско веће општине Апатин, на 42. седници одржаној дана 30. децембра 2025. године, доноси:

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОМЕНУ ЦЕНЕ УСЛУГА ЈАВНО КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „НАШ ДОМ“ АПАТИН

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на промену цена услуга које пружа ЈКП „Наш дом“ Апатин, и то:

ПРОИЗВОДЊА И ИСПОРУКА ВОДЕ И ОДВОД УПОТРЕБЉЕНЕ ВОДЕ

Бр.	Услуга	Јед. мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	Цена са ПДВ-ом
1	Испорука воде за домаћинства, васпитно-образ. Установе, дом Старих, Дом здравља и Специјална болница за рехабилитацију «Јунаковић»	м3	87.20	8.72	95.92
2	Испорука воде за предузећа, занатлије и удружења	м3	185.80	18.58	204.38
3	Одводња употребљене воде за домаћинства, васпитно-образ. Установе, дом Старих, Дом здравља и Специјална болница за рехабилитацију «Јунаковић»	м3	43.60	4.36	47.96
4	Одводња употребљене отпадне воде за предузећа, организације и удружења	м3	92.90	9.29	102.19
5	Одводња употребљене воде из Апатинске пиваре Апатин	м3	51.52	5.15	56.67

ОДВОЗ ОТПАДНИХ ВОДА

Бр.	Услуга	Јед. мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	Цена са ПДВ-ом
6	Превоз техничке воде цистерном	цис	3,500.00	350.00	3,850.00
8	Рад специјалног возила «woma» на одгушењу и чишћењу канализације	час	12,000.00	1,200.00	13,200.00

ОДВОЗ ИНДУСТРИЈСКОГ ОТПАДА И КУЋНОГ СМЕЋА

Бр.	Услуга	Јед. мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	Цена са ПДВ-ом
1	Одвоз индустријског отпада и других отпадака за предузећа, заједнице и установе (контејнер)	м3	1,697.77	169.78	1,867.55
2	Одвоз индустријских отпадака са ручним утоваром и других отпадака за предузећа, установе и заједнице	м3	2,378.57	237.86	2,616.43
3	Одвоз смећа са утоваром путем канти за домаћинства (обрачун по м2 стамбеног простора месечно)	м2	8.64	0.86	9.50
4	Одвоз смећа за локале и мотажне објекте: (адвокатске канцеларије, представништва, агенције, видео клубов и, рибарнице, атељеи, златарске радње, часовничарске и оптичке радње, пословне просторије, предузећа и представништва, аутомеханичарске, фризерске, берберске и кројачке радње, ТВ и видео сервиси, апотеке, приватне предузећа, приватне лекарске ординације, радионице за поправку бицикла и сл.)	ком	924.52	92.45	1,016.97
5	Одвоз смећа за локале и мотажне објекте: (ресторани, кафане, кафићи, ђевапџинице, хамбургерије, продавнице мешовите робе, предузећа са производњом и продајом, пекарске радње, месарске радње, штампарије, пицерије, посластичарнице и сл.)	ком	1,571.68	157.17	1,728.85
6	Одвоз индустријских отпадака за предузећа, заједнице, установе (нерадним данима)	м3	2,378.57	237.86	2,616.43
7	Планирање смећа булдожером на депонији (додаје се на горе наведене цене под редним бројем 1, 2, 3, 4, 5 или 6)	м3	670.00	67.00	737.00
8	Одвоз смећа из колективног становања (на цену одвоза додаће се одржавање контејнера)	м2	8.64	0.86	9.50
		мес	185.71	18.57	204.28
9	Обрачун пређених километара за превоз ван Апатина	км	160.00	16.00	176.00
10	Изнајмљивање контејнера од 5м3 за физичка лица	ком	11,800.00	1,180.00	12,980.00
11	Рад КВ радника на ручном чишћењу отпада	час	1,300.00	130.00	1,430.00

ДИМЊАЧАРСКЕ УСЛУГЕ

Бр.	Услуга	Јед. мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	Чишћење димњака у домаћинствима са свим мпотребним радовима: скидање чађи, стругање, вађење чађи из сабирника	мес.	36.00	7.20	43.20

2	Једно чишћење димњака код радних организација,установа,друштвено-политичких заједница и занатлија са неведеним радњама,скидањем чађи по прикључку	ком.	996.00	199.20	1,195.20
3	Вршење контроле исправности димњака,по једном димоводном каналу и приземним зградама-обрачун по једном димњаку	мес.	6.00	1.20	7.20
4	Вршење контроле исправности димњака у спратним зградама за сваку етажу по домаћинству односно по једном димном каналу у приземним зградама	мес.	6.00	1.20	7.20
5	Вршење контроле исправности по димном каналу код радних организација и установа, као резервних димњака-обрачун по комаду	ком.	144.44	28.89	173.33
6	Чишћење димњака по позиву корисника из села(без превоза)	ком.	375.00	75.00	450.00

ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА И УЛИЦА

Бр.	Услуга	Јед. мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	Чишћење земље са пута лопатом и сакупљање на гомиле	м3	810.00	162.00	972.00
2	Чишћење земље са ивичњака и сакупљање на гомиле	м3	810.00	162.00	972.00
3	Утовар, сакупљање земље са пута, превоз на депонију, истовар и планирање на депонији	м3	1,134.00	226.80	1,360.80
4	Чишћење коловоза метлом	м2	2.16	0.43	2.59
5	Чишћење снега ручно (паркинзи и тротоари)	м2	91.80	18.36	110.16
6	Одвођење воде са коловоза, са коловоза одстранити сву воду у одводни јарак поред пута	м1	216.00	43.20	259.20
7	Кошење траве у путном појасу ручно	м2	4.53	0.91	5.44
8	Сакупљање траве после кошења ручном косом	м2	4.53	0.91	5.44
9	Кошење корова и траве машински-трактор	м2	2.26	0.45	2.71
10	Крчење шибља, густо шибље исечено и сложено на страну	м2	37.80	7.56	45.36
11	Кошење корова у путном појасу ручно	м2	16.20	3.24	19.44
12	Вађење оштећеног стуба, откопати стуб, извадити га, скинути саобраћајни знак са њега и исти одложити у магацин	ком	540.00	108.00	648.00
13	Прање смероказа и знакова, опрати водом смероказ или саобраћајни знак	ком	21.60	4.32	25.92
14	Чишћење снега са коловоза машинским путем (1. и 2. група)	м2	0.65	0.13	0.78
15	Машинско солење пута(без соли 1. и 2. група)	м2	0.86	0.17	1.03
16	Ручно солење (без соли)	м2	8.64	1.73	10.37

17	Машинско сечење асфалта до 5 цм. Сваки наредни цм увећава се за 95 динара	м1	648.00	129.60	777.60
18	Машинско сечење армираног бетона до 5 цм. Сваки наредни цм увећава се за 95 динара	м1	756.00	151.20	907.20
19	Разбијање асфалта и бетона машински	час	2,484.00	496.80	2,980.80
20	Рад КВ радника-путеви	час	1,296.00	259.20	1,555.20
21	Рад НК радника-путеви	час	864.00	172.80	1,036.80
22	Ангажовање вибро ваљка	час	2,700.00	540.00	3,240.00
23	Крпљење ударних рупа са асфалтбетонотом са свим осталим потребним радовима(без материјала)	м2	864.00	172.80	1,036.80
24	Набавка и израда хладног асфалта, атестираног по лиценци, гранулације од 0-8мм, са превозом до 5 км	t	10,681.20	2,136.24	12,817.44
25	Припрема за крпљење ударних рупа са претходном припремом-сечење ивица компресором и чишћење припремљених површина. По потреби обележавање микролокација саобраћајном сигнализацијом.	t	5,616.00	1,123.20	6,739.20
26	Набавка, израда, довоз и ручна уградња хладног асфалта за крпљење ударних рупа са претходном припремом-сечење ивица компресором, чишћење и чишћење припремљених површина. По потреби обележавање микролокација саобраћајном сигнализацијом.	t	16,297.20	3,259.44	19,556.64
27	Довоз и ручна уградња асфалт-бетона(АВ 11) за крпљење ударних рупа са претходном припремом-сечење ивица компресором, чишћење и прскање полустабилном битуменском емулзијом 0,50 кг/м2, заливање ивица након асфалтирања смесом песка и емулзије	t	11,296.80	2,259.36	13,556.16
28	Ручни утовар блата из сливника и изливних грађевина. Одвоз, истовар и планирање	ком	356.40	71.28	427.68
29	Коришћење теретног возила путара за постављање саобраћајне сигнализације и хитне интервенције	час	4,860.00	972.00	5,832.00
30	Чишћење сливника ручно	ком	594.00	118.80	712.80
31	Ангажовање комбиноване машине ЈЦБ 4ЦХ	час	6,480.00	1,296.00	7,776.00
32	Ангажовање мини ровокопача ЈЦБ	час	3,780.00	756.00	4,536.00
33	Ангажовање трактора «Беларус 892»	час	3,240.00	648.00	3,888.00
34	Ангажовање возила до 15 тона носивости	час	8,640.00	1,728.00	10,368.00
35	Ангажовање возила до 10 тона носивости	час	5,400.00	1,080.00	6,480.00
36	Ангажовање возила до 5 тона носивости	час	3,780.00	756.00	4,536.00
37	Ангажовање возила булдозера ТГ-170	час	6,480.00	1,296.00	7,776.00
38	Ангажовање возила трактора «ТАФЕ»	час	2,160.00	432.00	2,592.00

39	Ангажовање радне корпе са платформом	час	3,780.00	756.00	4,536.00
----	--------------------------------------	-----	----------	--------	----------

ОДРЖАВАЊЕ ЗЕЛЕНИЛА НА ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА (по стопи 10%)

Бр.	Услуга	Јед. мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	Цена са ПДВ-ом
1	Ашовљење на дубини до 30 цм са сакупљањем отпадака и жила и другог материјала на стазу	м2	64.67	6.47	71.14
2	Прокопавање земље са крампом-будаком до 30 цм са сакупљањем отпадака и изношење на стазу	м2	82.64	8.26	90.90
3	Растурање-грубо планирање земљишта ручно са тачношћу(+, - 5 цм)	м2	31.92	3.19	35.11
4	Фино планирање земљишта након фрезовања и грубог планирања	м2	7.18	0.72	7.90
5	Сејање семена траве (смеша) без уграбљавања са разношењем семена траве	м2	7.18	0.72	7.90
6	Уграбљавање семена траве (смеша) на дубину до 2 цм	м2	29.00	2.90	31.90
7	Ваљање земљишта после сетве траве	м2	2.21	0.22	2.43
8	Кошење травњака моторном косачицом	м2	1.89	0.19	2.08
9	Грабуљање травњака после кошења моторном косачицом	м2	0.78	0.08	0.86
10	Копаче рупа за садњу стаблашица димензије 0.80мх0.80мх0.80м	ком			
	тешки услови рада	ком	718.38	71.84	790.22
	средњи услови рада	ком	478.97	47.90	526.87
11	Копаче рупа за садњу стаблашица димензије 0.60мх0.60мх0.60м	ком			
	тешки услови рада	ком	551.79	55.18	606.97
	средњи услови рада	ком	420.12	42.01	462.13
12	Копаче рупа за садњу стаблашица димензије 0.40мх0.40мх0.40м	ком			
	тешки услови рада	ком	426.38	42.64	469.02
	средњи услови рада	ком	305.68	30.57	336.25
13	Садња стаблашица лишћара без бусена, пренос садница из трапа, резивање жила и формирање круне, затрпавање рупе земљом уз додавање органских и минералних ђубрива, утврђивање садница гажењем, израда тањира за заливање, садња у рупе димензија:				
	0.80м х 0.80м х 0.80м	ком	241.34	24.13	265.47
	0.60м х 0.60м х 0.60м	ком	216.72	21.67	238.39
	0.40м х 0.40м х 0.40м	ком	189.14	18.91	208.05

14	Копање јарка за садњу живе ограде димензије 0.40м x 0.40м x 1.0м				
	тешки услови рада	м1	231.39	23.14	254.53
	средњи услови рада	м1	146.13	14.61	160.74
15	Садња живе ограде у ископан јарак, доношење садница, орезивање жила и надземног дела, замакање у благо, затрпавање јарка и учвршћивање садница димензија 0.40 x 0.40 x 0.40 м (од 8-10 ком.)		95.79	9.58	105.37
16	Окопавање живе ограде са плевљењем и сакупљањем	м1	79.06	7.91	86.97
17	Орезивање живе ограде са сакупљањем	м1	57.49	5.75	63.24
18	Одгртање ружа	м2	22.97	2.30	25.27
19	Загртање ружа	м2	28.19	2.82	31.01
20	Окопавање ружа	м2	41.68	4.17	45.85
21	Ручно кошење траве тримером површина површина у граду које се редовно косе са сакупљањем	м2	5.78	0.58	6.36
22	Ручно кошење траве-корова тримером површина које се нередовно косе са сакупљањем	м2	11.63	1.16	12.79
23	Кошење корова-шибља у каналима ручно са сакупљањем	м2	18.01	1.80	19.81
24	Орезивање ружа	м2	16.17	1.62	17.79
25	Грабуљање лишћа са травњака са сакупљањем на гомилу	м2	4.45	0.44	4.89
26	Пролећно грабуљање травњака	м2	3.27	0.33	3.60
27	Орезивање стабла:				
	орезивање бочних грана	ком	2,040.77	204.08	2,244.85
	орезивање-у главу	ком	5,156.81	515.68	5,672.49
	комплет сасецање	ком	6,698.66	669.87	7,368.53
	орезивање дрвећа-доње гране	ком	909.45	90.94	1,000.39
28	Цена аутокорпе са возачем и радником на одржавању зеленила	час	5,222.43	522.24	5,744.67
29	Орезивање грана испод НН вода	ком	3,656.46	365.65	4,022.11
30	Рад радника на одржавању хигијене града, разним манифестацијама, зимској служби	час	418.98	41.90	460.88
31	Окопавање украсног шибља	м2	57.49	5.75	63.24
32	Утовар и одвоз траве, лишћа и шута	м3	1,041.67	104.17	1,145.84
33	Чишћење стаза, паркинга, тргова и сакупљање папира	м2	1.44	0.14	1.58
34	Утовар и одвоз кабастог смећа са планирањем	м3	1,449.08	144.91	1,593.99
35	Заливање травњака	м2	3.15	0.32	3.47
36	Одржавање садница залевањем	м2	96.57	9.66	106.23

37	Заливање цветних леја	м2	10.84	1.08	11.92
38	Замена сезонског цвећа	м2	2,728.80	272.88	3,001.68
39	Окопавање и плевљење цветних леја	м2	35.35	3.53	38.88
40	Одржавање хигијене (прање биста и мобилијара)	час	418.98	41.90	460.88
41	Рад трактора Фергусона са фрезом	час	1,866.16	186.62	2,052.78
42	Рад трактора Тома Винковић са фрезом	час	933.08	93.31	1,026.39
43	Рад трактора Фергусона са ротационом косачицом	час	1,866.16	186.62	2,052.78
44	Рад трактора Тома Винковић са ротационом косачицом	час	933.08	93.31	1,026.39

ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ (ПО СТОПИ ОД 10%)

Бр.	Услуга	Јед. мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	Цена са ПДВ-ом
1	Превоз покојника у месту	ком.	1,260.00	126.00	1,386.00
2	Ручни ископ раке	м3	1,180.00	118.00	1,298.00
3	Ручни довоз земље за израду хумке након слегања земље	ком.	600.00	60.00	660.00
4	Затрпавање раке	м3	560.00	56.00	616.00
5	Ископ земље, одзиђивање и зазиђивање гробнице и насипање земље (старе гробнице)	ком.	2,090.00	209.00	2,299.00
6	Израда хумке	ком.	580.00	58.00	638.00
7	Спуштање посмртних остатака у раку или уношење у гробницу	ком.	370.00	37.00	407.00
8	Отварање и затварање гробнице по плочи	ком.	490.00	49.00	539.00
9	Ангажовање погребно возила на захтев странке ван радног времена капеле (у ноћним сатима од 20:00 до 7:00)	ком.	1,970.00	197.00	2,167.00
10	Цена превоза покојника за иностранство наплаћиваће се 2 € по 1 км.				
11	Дезинфекција просторије после сахране	ком.	500.00	50.00	550.00
12	Дезинфекција погребних кола након превоза покојника	ком.	760.00	76.00	836.00
13	Цена коришћења капеле	ком.	1,420.00	142.00	1,562.00
14	Коришћење колица за превоз покојника	ком.	940.00	94.00	1,034.00
15	Превоз покојника из других места до Апатина	км	100.00	10.00	110.00

ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ (ПО СТОПИ ОД 20%)

Бр.	Услуга	Јед. мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	Накнада за подизање споменика по једном гробном месту	ком.	1,640.00	328.00	1,968.00
2	Пренос посмртних остатака				

	- из гробнице у гробницу	ком.	18,250.00	3,650.00	21,900.00
	- из раке у гробницу	ком.	27,260.00	5,452.00	32,712.00
	- из раке у раку	ком.	30,430.00	6,086.00	36,516.00
3	Ценама из тачке 3 додаће се цена ХТЗ опреме по решењу санитарног инспектора				
4	Накнада за одвоз венаца са гроба или гробнице, после шест недеља	ком.	640.00	128.00	768.00
5	Ангажовање погребне службе за сврхе МУП-а или истражног судије наплаћиваће се по стварној сатници радника увећаној за 200 %				
6	Продужење резервације за гробницу или гробно место по истеку прве године (годишње по једном гробном месту)	год.	425.00	85.00	510.00
7	Резервација једног гробног места за време живота (први пут) на једну годину	ком.	4,845.00	969.00	5,814.00
8	Употреба просторија капеле, опремање сандука и коришћење мобилијара капеле (застава, колица, разглас)	ком.	3,010.00	602.00	3,612.00
9	Подизање и враћање покривних плоча приликом обављања сахране	ком.	3,140.00	628.00	3,768.00

II

Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Апатин“, обзиром да се цене примењују од 01. јануара 2026. године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401- 167 /2025-III
Дана, 30. децембра 2025. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.

249.

На основу члана 69. став 1. тачка 26. Статута општине Апатин („Службени лист општине Апатин“ број 1/2019, 21/2020 – исправка и 5/2024) и члана 9. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији“ („Службени лист општине Апатин“ број 16/2023), Општинско веће општине Апатин, на 42. седници одржаној дана 30. децембра 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ

о измени Решења о именовању Комисије за спровођење јавног конкурса за реализацију мера енергетске санације породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији“

I

У Решењу о именовању Комисије за спровођење јавног конкурса за реализацију мера енергетске санације породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији“ бр. 02- 40 /2023-III од 30. августа 2023. године врши се измена на начин да у саставу комисије под тачком 2. уместо „НЕДЕЉКО ШАРАЦ – члан“ именује се: „ДУШАН МИТРОВИЋ – члан“,

II

У осталом делу основно Решење остаје непромењено.

III

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-79 /2025-III
Дана, 30. децембра 2025. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.

250.

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016,

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др.закон, 92/2023 и 94/2024), члана 34. Одлуке о буџету општине Апатин за 2025. годину („Службени лист општине Апатин“ број 30/2024, 4/2025, 18/2025 и 27/2025), члана 69. став 1. тачка 2. Статута општине („Службени лист општине Апатин“ број 1/2019, 21/2020-испр. и 5/2024), Уговора о додели средстава за куповину огревног дрвета са превозом за најугроженије породице избеглица и интерно расељених лица бр. 9-9/834, Уговора о финансирању пројекта „Културна база Турски“-историја и уметност Апатина у 2025. години бр. 404-143/2025-II, Општинско веће општине Апатин на 42. седници одржаној 30. децембра 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ**I**

У члану 9. Одлуке о буџету општине Апатин за 2025. годину („Службени лист општине Апатин“ број 30/2024, 4/2025, 18/2025 и 27/2025), Раздео 5: ОПШТИНСКА УПРАВА, Програм 11: Социјална и дечија заштита, ПА: Једнократне помоћи и други облици помоћи, функција 070 – Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту, апропријација 38, економска класификација 472 – (4728), извор финансирања 07 – Наменски трансфери од других нивоа власти увећава се за износ од 120.000,00 динара, за корисника Општинска управа општине Апатин, у колони 10 уноси се број: „165.950“, а у колони 11 уноси се број: „19.465.950“.

II

У члану 9. Одлуке о буџету општине Апатин за 2025. годину („Службени лист општине Апатин“ број 30/2024, 4/2025, 18/2025 и 27/2025), Раздео 5: ОПШТИНСКА УПРАВА, Програм 13: Развој културе и информисања, Пројекат: Реконструкција објекта „Турски“-музеј Апатина, функција 820 – услуге културе, апропријација 141/1, економска класификација 5113 – (5113), извор финансирања 07 – Наменски трансфери од других нивоа власти увећава се за износ од 13.000.000,00 динара, за корисника

Општинска управа општине Апатин, у колони 10 уноси се број: „27.026.879“, а у колони 11 уноси се број: „28.600.000“.

III

У члану 3. Одлуке о буџету општине Апатин за 2025. годину („Службени лист општине Апатин“ број 30/2024, 4/2025, 18/2025 и 27/2025), у групи конта 733 – Трансфери од других нивоа власти, аналитика 733150 – Текући трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина, извор финансирања 07 – Наменски трансфери од других нивоа власти, увећава се за корисника Општинска управа општине Апатин 120.000,00 динара, у колони 5 уноси се број: „80.611.329“, а у колони 6 уноси се број: „289.907.712“.

IV

У члану 3. Одлуке о буџету општине Апатин за 2025. годину („Службени лист општине Апатин“ број 30/2024, 4/2025, 18/2025 и 27/2025), у групи конта 733 – Трансфери од других нивоа власти, аналитика 733250 – Капитални трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина, извор финансирања 07 – Наменски трансфери од других нивоа власти, увећава се за корисника Општинска управа општине Апатин 13.000.000,00 динара, у колони 5 и 6 уноси се број: „96.581.879“.

V

Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета општине Апатин за 2025. годину, увећавају се за **13.120.000 динара** и износе **282.220.698 динара** у колони 5 и **1.598.107.381 динара** у колони 6.

VI

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401-164 /2025-III
Дана, 30. децембра 2025. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.

251.

На основу члана 61. став 14. и члана 69. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 101/2010 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016 и 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 – др.закон, 92/2023 и 94/2024), члана 15. Одлуке о буџету општине Апатин за 2025. годину („Службени лист општине Апатин“ број 30/2024, 4/2025, 18/2025 и 27/2025) и на основу члана 69. став 1. тачка 11. Статута општине Апатин („Службени лист општине Апатин“ број 1/2019, 21/2020- исправка и 5/2024), Општинско веће општине Апатин на 42. седници одржаној дана 30. децембра 2025. године доноси

РЕШЕЊЕ

I

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Апатин за 2025. годину („Службени лист општине Апатин“ број 30/2024, 4/2025, 18/2025 и 27/2025), Раздео 5: Општинска управа општине Апатин, Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе, ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функција 160 – опште јавне услуге неklasификоване на другом месту, економска класификација 499 – средства резерве, позиција 62 – **текућа буџетска резерва**, одобрава се коришћење средстава у износу од **1.199.500,00 динара**, за апропријације на којима планирана средства нису довољна.

II

Средства из тачке I овог решења распоређују се у оквиру за следеће намене:

- Раздео 5: Општинска управа општине Апатин, Програм 13: Развој културе и информисања, ПА: Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања, функција 830 – услуге емитовања и штампања, економска класификација 423 – Услуге по уговору, позиција 142 износ од 599.500,00 динара,

- Раздео 5: Општинска управа општине Апатин, Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе, ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функција 130 – опште услуге, економска класификација 483 – Новчане казне и пенали по решењу судова, позиција 57 износ од 300.000,00 динара,

- Раздео 5: Општинска управа општине Апатин, Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе, ПА: Сервисирање јавног дуга, функција 170 – трансакције јавног дуга, економска класификација 611 – Отплата главнице домаћим кредиторима, позиција 65 износ од 100.000,00 динара

- Раздео 5: Општинска управа општине Апатин, Програм 9: Основно образовање, ПА: Реализација делатности основног образовања, функција 912 – основно образовање, економска класификација 425 – Текуће поправке и одржавање, позиција 147 износ од 200.000,00 динара.

III

О реализацији овог решења ће се старати Одељење за привреду и финансије Општинске управе општине Апатин.

IV

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА

ОПШТИНА АПАТИН

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН

Број: 401-168 /2025-III

Дана, 30. децембра 2025. године

А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Дубравка Кораћ, с.р.

252.

На основу члана 69. тачка 26. Статута општине Апатина („Службени лист општине Апатин“ број 1/2019, 21/2020-исправка и 5/2024) Општинско веће општине Апатин на 42. седници одржаној дана 30. децембра 2025. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

УСВАЈА СЕ годишњи извештај Савета за здравље општине Апатин у периоду од 1. децембра 2024. године до 1. децембра 2025. године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА

ОПШТИНА АПАТИН

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН

Број: 5-17 /2025-III

Дана, 30. децембра 2025. године

А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Дубравка Кораћ, с.р.

С А Д Р Ж А Ј

Ред. бр.	Н А З И В	СТРАНА	Ред. бр.	Н А З И В	СТРАНА
	ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН				
248.	Решење о давању сагласности на Ценовник комуналних услуга ЈКП „Наш дом“ Апатин за 2026. годину	577			
249.	Решење о измени Решења о именовању Комисије за спровођење јавног конкурса за реализацију мера енергетске санације породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији“	584			
250.	Решење о измени апропријације у буџету општине Апатин	585			
251.	Решење о одобравању средстава из текуће буџетске резерве	586			
252.	Закључак о давању сагласности на годишњи извештај Савета за здравље општине Апатин у периоду од 1. децембра 2024. године до 1. децембра 2025. године	587			



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНЕ АПАТИН

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Апатин – Одељење за општу управу, друштвене делатности и скупштинске послове – Главни и одговорни уредник: дипл. правник Александра Вукоман – ПРЕТПЛАТА И ДОСТАВЉАЊЕ: Одељење за општу управу, друштвене делатности и скупштинске послове општине Апатин.
Телефон: 025/772–122 – локал – 522 – ШТАМПА: "Бирограф" Апатин, Лађарска 65, телефон: 025/773–068. Тираж: 5 примерака. ПРЕТПЛАТА: Годишња претплата (аконтација) 1.500,00 динара. Уплата се врши на рачун број: 840–420845–48; Назив рачуна: Евидентни рачун Општинске управе, са назнаком за „Службени лист општине“.